
   

   Ｖｏｌ．87 

   発行日．2021．05.１0 

発  行．和風会中島病院  

広報担当       

 

今井 斎博(よしひろ)先生 着任のご挨拶 
ご挨拶 

 自己紹介を含め、ご挨拶させて頂きます。 

 本年 4/1 に着任いたしました、今井斎博(いまい よし

ひろ)と申します。 

津山市出身・津山高校卒業生の私は、平成 18 年に医師

となり岡山赤十字病院で初期研修を受けました。平成 20

年からは、心臓病センター榊原病院で循環器内科に従事し、

平成 23 年からは北海道札幌市の心臓病専門病院に 10 年

間勤務いたしました。 

 この度、地元津山に帰郷し、当院で勤務させて頂くことと

なりました。新しい環境に緊張しておりますが、優しいスタ

ッフの皆様と、懐かしい風景や方言に心を和ませながら、無事スタートを切ることが出来ております。 

 歴史と伝統ある当院で皆様との良好な連携に努め、地元の患者様に安心の医療を提供できるよう努力いたし

ます。どうぞ気軽にお声掛け下さい。 

 よろしくお願い申し上げます。 

今井 斎博先生  ご紹介 

本年４月から中島病院の循環器内科の専門医として勤務されます。月曜日と金曜日の午前中に専門外来をし

て頂きます。木曜日には、榊原病院で専門医として後進の指導も担当される予定です。高血圧・不整脈・狭心

症などで専門医の治療を希望される方は、受付もしくは現在の主治医と相談をして受診予約をしてください。

当日の予約も可能です。皆さまからの御指導と御支援をお願い申し上げます。 

 

• ２０００年３月 津山高等学校 卒業 

• ２００６年３月 香川大学医学部 卒業 

• ２００６年４月 岡山赤十字病院  

• ２００８年４月 心臓病センター榊原病院 

• ２０１１年４月 北海道大野記念病院 

 

• アメリカ心臓協会 ACLS プロバイダー 

• 日本内科学会 認定医 

• 日本循環器学会 専門医 

• 日本心血管インターベンション治療学会 認定医 

 

院長 中島 弘文 

和風会便り   


